
 

 

 

 

平素より関町デイサービスセンターをご利用いただき、ありがとう

ございます。 

デイルームからみられる中庭には梅の木や寒桜の木も花を咲かせ

始めました。南向きのデイルームの窓の下から差し込む太陽の光も春

の訪れを感じさせる優しさがあります。 

 3 月も歌や演奏などの行事を多く予定しています。また、様々な活

動をご用意しておりますので皆様のご利用をお待ちしております。 

 

～ ご挨拶 ～ 

日頃より関町デイサービスセンターの運営にご理解ご協力いただ

き、感謝申し上げます。 

以前からお伝えしていました通り、関町デイサービスセンターは令

和8年3月31日をもちまして建替え工事のため一時休止となります。

約 3 年間の工事期間を経て、令和 11 年 4 月 1 日より営業再開の予定

となっております。 

休止のお話を最初にさせていただいた時、「とってもいいところだ

から続けて欲しい」や「みんなに会えなくなることがさみしい」とい

ったお言葉をいただき、ご利用されている皆様にとても愛されている

ことを実感しました。時が経つと「また新しくなったらここに来るか

らね、絶対教えてよ」や「もう今からケアマネに言ってあるから。出

来上がったら戻ってくるよ」といったお言葉もいただくことができ、

職員一同嬉しい気持ちになりました。 

暫くの間お休みすることとなりますが、営業再開後も皆様にとって

楽しく過ごすことができ、「明日もまた来たい！みんなに会いたい！」

と思っていただける事業運営ができるように準備をしてまいります。 

今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

関町デイサービスセンター所長 竹内 徹 

 

関町デイサービスセンター 

ホームページ 

ＱＲコード 

 

1 月 30 日（木）にはネイル&ハンドマッサージ、2 月 2,3

日には節分イベントとおやつレク、2/13（金）には清水さ

んのピアノ演奏会を開催しました。参加された皆さま楽しん

でいただけましたでしょうか！？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 年 3 月 1 日 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

関町デイサービスセンター広報委員会 

第 369号こぶしの花

編集後記 

3月は卒業シーズンですね。関町デイもお客様、職員共に卒業という事になりますね。 

またいつかこの場所でお会いできることを夢みて…さようならは言いません！また会いましょう！ 


